

Quito, 18 de junio 2021

De nuestra consideración:

Asunto: Proyecto 00119592 – “Apoyo al Ciclo Electoral en Ecuador 2020-2022”

Solicitud de Cotización PNUD-ECU- SdC-ADQ-21-143524- Adquisición de software para Coordinación Nacional de Seguridad Informática y Proyectos Tecnológicos Electorales del CNE

En relación con el concurso de la referencia, nos permitimos hacerles llegar la siguiente NOTA ACLARATORIA No. 1, con el fin de responder las inquietudes recibidas al correo electrónico licitaciones.ec@undp.org, conforme lo detallado a continuación:

Nota Aclaratoria No. 1

Pregunta 1

¿La Suscripción de soporte para VMWARE se requiere que sea Production (24x7) o Basic (8x5)?

Respuesta 1

Se requiere que la suscripción de soporte para VMWARE sea Production (24x7).

Pregunta 2

Por favor confirmar no se requiere soporte del proveedor solo soporte directo del fabricante del software.

Respuesta 2

El soporte requerido es directo del fabricante del software.

Pregunta 3

Por favor confirmar no se requiere servicios de instalación ni de ningún otro tipo.

Respuesta 3

No se requiere servicios de instalación ni de ningún otro tipo para este proceso de adquisición de VMWARE.

Atentamente,

Unidad de Adquisiciones